

Motion angående betalningsrutin kring medlemsavgiften till Föreningen Spårvägen Friidrottsklubb

Hej!

Medlemsavgiften beslutas enligt föreningens stadgar årligen av årsmötet enligt punkt 10. Motionären anser att det är medlems rätt att kunna betala in medlemsavgiften utan extra avgifter för tex administration, vilken föreningen i så fall skall stå för.

Årets (2022) utskick för betalning av medlemsavgifter har gjorts med hjälp av Sportadmin.se där det inte finns något alternativ att betala in medlemsavgiften direkt till föreningens konto. Alternativet kortbetalning eller faktura mot kreditupplysning med hjälp av BillMate eller delbetalning via BillMate är alternativen som finns. De senare en faktura mot extra administrativ avgift. Sådan har tidigare inte förekommit trots betalning mot faktura.

Som medlem anser jag att medlemsavgiften skall kunna betalas med direktbetalning (mot faktura som tidigare) till föreningens konto för medlemmar. Det kan heller inte vara någon övervägande fördel för föreningen att med de alternativa betalningsmetoderna dels ta risken att en mellanhand inte för över avgifterna till föreningen och att denna överföring från kreditgivare eller korthållare kan dröja med ersättningen till föreningen, samtidigt som de skall tjäna pengar på föreningens medlemmar. Som motionär är jag även mycket kritisk till att fakturahanteraren dessutom skall ta kreditupplysning.

Jag motionerar om att betalning för medlemsavgift skall kunna göras direkt till föreningens konto eller via banköverföring (bg eller pg) eller med hjälp av Swish. Då säkerställs även att hanteringen av pengarna når föreningen mer eller mindre omgående utan någon mellanhand som skall tjäna pengar. Förutom motion till årets föreningsstämma motionerar jag även om att detta skall bli en stadgeförändring med två årsmötesbeslut och vara ett beslut att gälla även i stadgarna.

Sammanfattnings två motioner, en som skall gälla omgående och en om att det även skall skivas in i stadgarna.

Vänligen

Jan Kowalski